
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА»

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА»

ПРИКАЗ

ОТ «^» 2017

06 утверждении Положения
об организации приема заявлений, 
постановки на учет и зачисления детей 
в муниципальные дошкольные образовательные 
учреждения, реализующие основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования на 
территории городского округа «Город Чита»

В соответствии со статьями 64, 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года No 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 
2013 года № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам - образовательным программам дошкольного образования», в 
целях обеспечения доступности дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации приема заявлений, постановки на учет 
и зачисления детей в муниципальные дошкольные образовательные 
учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования на территории городского округа «Город 
Чита» (приложение).

2- Считать утратившим силу пункт 3 приказа от 25 апреля 2014 года N 246 
«Об организации приема заявлений, постановки на учет и зачисления 
детей в муниципш1ьные дошкольные образовательные учреждения, 
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования на территории городского округа «Город Чита».



3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого
заместителя председателя комитета образования администрации
городского «Город Чита» М.А. Секержитскую.

О.И. Кирик


